
UCHWAŁA NR XI/82/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym 

Na podstawie art. 16 ust. 3  i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Miejska w Brzostku                                   
u c h w a l a, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tekst jednolity uchwały Nr XLV/340/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 
8 listopada 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego poz. 5285), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XIII/147/19 Rady Miejskiej 
w Brzostku z dnia 18 listopada 2019 r. zmieniającą Uchwałę Nr XLV/340/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 
8 listopada 2018r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego poz. 6513). 

§ 2. Ogłoszenie tekstu jednolitego, o którym mowa w § 1, nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miejskiej 
w Brzostku, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obwieszczenie o którym mowa w § 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Podkarpackiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78C89F4B-7D4F-46E6-A1E2-139AADB05EDA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do 

 Uchwały Nr XI/82/2024 

 Rady Miejskiej w Brzostku 

  z dnia 30 grudnia 2024 roku 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym, w tym osobom bezdomnym 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XLV/340/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 

8 listopada 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym (Dz. Urz. 

Woj. Podkarpackiego poz. 5285), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XIII/147/19 

Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 18 listopada 2019 r. zmieniającą Uchwałę Nr XLV/340/18 Rady 

Miejskiej w Brzostku z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 6513). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje § 2 i § 3 

Uchwały Nr XIII/147/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 18 listopada 2019 r. zmieniającej Uchwałę 

Nr XLV/340/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 8 listopada 2018r. w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym, w tym osobom bezdomnym (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 6513), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. § 3. Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.”. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78C89F4B-7D4F-46E6-A1E2-139AADB05EDA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do obwieszczenia Rady 

Miejskiej w Brzostku z dnia 30 grudnia 

2024r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia udzielających schronienia 

osobom tego pozbawionym, w tym 

osobom bezdomnym. 

 

UCHWAŁA NR XLV/340/18 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 8 listopada 2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1465 i 1572)1, art. 97 ust. 1 i ust. 5, 

w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. i), art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024, poz.1283 i 1572)2 – Rada Miejska w Brzostku uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, dla których gminą 

właściwą miejscowo jest Gmina Brzostek. 

§ 2.3 1. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca 

w ośrodkach wsparcia przysługuje nieodpłatnie osobom, których dochód ustalony zgodnie 

z ustawą o pomocy społecznej nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w tej ustawie. 

2. Osobom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc poprzez 

umieszczenie w ośrodkach wsparcia jest udzielana odpłatnie. Odpłatność ta ustalana jest zgodnie 

z przepisami ustawy o pomocy społecznej w wysokości określonej zgodnie z poniższą tabelą: 

                                                           
1 Stan prawny na dzień 30.12.2024 r. 
2 Stan prawny na dzień 30.12.2024 r. 
3 W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XIII/147/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 18 listopada 

2019 r. zmieniającej Uchwałę Nr XLV/340/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 8 listopada 2018r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom 

tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2019 r. poz. 6513), która weszła 

w życie 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby 

przebywającej w ośrodku wsparcia do 

kryterium dochodowego 

Odpłatność osoby przebywającej 

w ośrodku wsparcia liczona procentowo 

w stosunku do pełnego kosztu pobytu 

1 do 100% nieodpłatnie 

2 powyżej 100% do 130% do 30% 

3 powyżej 130% do 150% do 50% 

4 powyżej 150% do 180% do 70% 

5 powyżej 180% do 200% do 90% 

6 powyżej 200% do 100% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78C89F4B-7D4F-46E6-A1E2-139AADB05EDA. Uchwalony Strona 2



 

§ 3.4 W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, albo 

schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, nie ma zastosowania § 2 niniejszej uchwały. 

Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, albo w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, ustalana jest zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej w wysokości 

określonej zgodnie z poniższą tabelą: 

 

 

 

Lp. 

Procentowy stosunek 

dochodu osoby 

skierowanej do 

schroniska do 

kryterium 

dochodowego 

Odpłatność osoby 

skierowanej do schroniska 

dla bezdomnych liczona 

procentowo w stosunku do 

pełnego kosztu pobytu 

Odpłatność osoby skierowanej do 

schroniska dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi liczona 

procentowo w stosunku do 

pełnego kosztu pobytu 

 

1 

 

do 100% 

do 30%, jednak nie więcej niż 

30% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie skierowanej 

do schroniska 

do 50%, jednak nie więcej niż 50% 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie skierowanej do 

schroniska 

2 powyżej 100% do 130% do 40% do 60% 

3 powyżej 130% do 150% do 50% do 70% 

4 powyżej 150% do 180% do 70% do 80% 

5 powyżej 180% do 200% do 90% do 90% 

6 powyżej 200% do 100% do 100% 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala się za każdy dzień faktycznego 

w nich pobytu. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, wysokość odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc 

kwotę odpłatności przez liczbę dni danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

                                                           
4 W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały o której mowa w przypisie 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78C89F4B-7D4F-46E6-A1E2-139AADB05EDA. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/82/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-01-03T13:19:20+0100




